[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         16 января 2020 года				            № 13

с. Калга

О внесении изменений  в  постановление администрации муниципального района «Калганский район»  от 30 апреля 2014 года № 159 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Исполнение запросов социально-правового характера юридических и физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального района «Калганский район» от 25 сентября 2013 г. № 827 «Об установлении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района «Калганский район»,  постановляет:

	1. Внести в постановление администрации  муниципального района «Калганский район» от 30 апреля 2014 г. № 159 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов социально-правового характера юридических и физических лиц»  следующие изменения и дополнения:
        1) Подраздел 2.16 раздела 2, дополнить абзацами следующего содержания:
2.16.7  «Возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски».
2.16.8 «Сопровождении инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктур».
2.16.9 «Обеспечение допуска на объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения.»
2)Подраздел 5.2 раздела 5, дополнить абзацами следующего содержания:
«Приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
Требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывалось при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.»
3) Подраздел 5.6 раздела 5, дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»
          2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Полный текст настоящего постановления опубликовать в районной газете «Родная Земля» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.калга.забайкальский край.рф.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации муниципального района «Калганский район» Чащину Г.А.

Глава
муниципального района
«Калганский район                                                             М.Ю.Жбанчиков